
                                                                                                            проект 

                                         

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

                                                  Заключение 

                           Комитета по законности и правопорядку 
 

 О проекте постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан «О внесении изменений в приложение к подпро-

грамме «Организация деятельности по профилактике правона-

рушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы» государственной программы «Обеспечение общест-

венного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы», утверждённой постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 

764 «Об утверждении государственной программы «Обеспече-

ние общественного порядка и противодействие преступности в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

 

 

          

        Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики Та-

тарстан «О внесении изменений в приложение к подпрограмме «Организация дея-

тельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татар-

стан на 2014 – 2020 годы» государственной программы «Обеспечение обществен-

ного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы», утверждённой постановлением Кабинета Министров Республики Татар-

стан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспе-

чение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татар-

стан на 2014 – 2020 годы», Комитет Государственного Совета Республики Та-

тарстан по законности и правопорядку отмечает, что замечаний и предложе-

ний к нему не имеется. 

 

                  

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 

 

 



   

МВД России 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

(МВД по Республике Татарстан) 

 
ул. Дзержинского, 19, г. Казань, 420111 

 

 

 
   

Председателю 

Государственного Совета  

Республики Татарстан 

 

Ф.Х. Мухаметшину 

 ___________________ № __________________ 

 

 на № ______________ от___________________ 

 

 
 

     

О направлении информации   
 

 

 

Уважаемый Фарид Хайруллович!  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 55 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан Министерство внутренних дел по Республике Татарстан направляет 

Вам проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан о 

внесении изменений в государственную программу «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы», утверждённую постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764. 

 

Приложение: на 3 (трёх) листах. 

 

 

Министр                                                                                                  А.В. Хохорин  

 

Документ создан в электронной форме. № 1/977(СЭД) от 27.09.2017. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 26.09.2017 17:21



 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложение к 

подпрограмме «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений 

в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы», утверждённой постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы» 

 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в приложение к подпрограмме «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», 

утверждённой постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесёнными постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678,           

от 09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 279, 

от 07.08.2015 № 576, от 24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 16.10.2015 № 771, 

от 11.11.2015 № 844, от 19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 85, от 30.04.2016 № 274, 

от 14.05.2016 № 315, от 25.05.2016 № 346, от 21.06.2016 № 420, от 22.08.2016  

№ 580, от 29.08.2016 № 597, от 03.10.2016 № 703, от 19.10.2016 № 761, от 26.10.2016 

№ 781, от 16.12.2016 № 938, от 29.12.2016 № 1047, от 31.12.2016 № 1093, от 

20.01.2017 № 18, от 16.03.2017 № 150, от 15.05.2017 № 286, от 07.06.2017 № 353, от 

13.07.2017 № 481, от 28.07.2017 № 528 и от 05.09.2017 № 632), следующие 

изменения: 

 

в пункте 1.17 в графе 16 цифры «4,5» заменить цифрами «5,732»; 

Документ создан в электронной форме. № 1/977(СЭД) от 27.09.2017. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 26.09.2017 17:21



2 

 

в пункте 1.18 в графе 16 цифры «12,8» заменить цифрами «13,8905»; 

в пункте 1.20 в графе 16 цифры «13,3» заменить цифрами «7,8005»; 

в пункте 4.3 в графе 16 цифры «12,19» заменить цифрами «17,477»; 

в пункте 4.17 в графе 16 цифры «5,93» заменить цифрами «3,82». 

  

 

Премьер-министр 

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1/977(СЭД) от 27.09.2017. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 26.09.2017 17:21



Пояснительная записка 

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

о внесении изменений в приложение к подпрограмме  

«Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»  

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», 

утверждённой постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 16.10.2013 № 764 

 

Министерство внутренних дел по Республике Татарстан в ходе реализации 

мероприятий подпрограммы «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

производит уточнение сумм и направлений расходования средств. 

Министерство внутренних дел по Республике Татарстан перераспределяет 

ассигнования в сумме 7,6095 млн рублей, запланированные на реализацию 

программных мероприятий в 2017 году, в том числе:  

- уменьшение ассигнований по пункту 1.20 «Приобретение оборудования 

для системы видеоконференцсвязи МВД по РТ» в размере 5,4995 млн рублей; 

- уменьшение ассигнований по пункту 4.17 «Создать системы защиты 

персональных данных, обрабатываемых в информационных системах МВД по 

РТ» в размере 2,11 млн рублей; 

- увеличение ассигнований в сумме 1,0905 млн рублей для приобретения 

аналоговых ретрансляторов, необходимых для создания полноценной резервной 

инфраструктуры радиосвязи, в рамках пункта 1.18;  

- увеличение ассигнований в сумме 1,232 млн рублей для модернизации 

телекоммуникационных узлов ОВД республики с приобретением средств записи 

для обеспечения контроля за полнотой регистрации сообщений, поступающих в 

дежурные части по телефонам экстренной службы «02», в рамках пункта 1.17; 

  - увеличение ассигнований в сумме 5,287 млн рублей для приобретения: 

мобильных видеорегистраторов для автомашин патрульно-постовой службы; карт 

памяти для осуществления фото-видеофиксации действий сотрудников 

мобильных экипажей УГИБДД МВД по Республике Татарстан; квадрокоптера для 

осуществления визуального контроля оперативной обстановки при проведении 

крупных массовых мероприятий; автоматизированных рабочих мест 

видеонаблюдения для обеспечения доступа к просмотру видеоинформации 

подразделениями, осуществляющими оперативно - разыскные мероприятия, в 

рамках пункта 4.3.  

Принятие постановления о внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» не 

повлечёт за собой внесение изменений в Закон Республики Татарстан от 

20.11.2015 № 97-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2016 год» и не 

потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. 

Документ создан в электронной форме. № 1/977(СЭД) от 27.09.2017. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 26.09.2017 17:21



Лист согласования к документу № 1/977(СЭД) от 27.09.2017 
Инициатор согласования: Яркин П.А. Начальник отдела 
Cогласование инициировано: 26.09.2017 17:26 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1 Силонова В.А. 
 

Cогласовано 
26.09.2017 - 17:44  

- 

Тип согласования: последовательное  

2 Фахрутдинов И.Т. 
 

Cогласовано 
26.09.2017 - 17:51  

- 

Тип согласования: последовательное  

3 Айдаров М.И. 
 

Cогласовано 
27.09.2017 - 06:59  

- 

Тип согласования: последовательное  

4 Гумаров Л.А. 
 

Cогласовано 
27.09.2017 - 08:59  

- 

5 Хохорин А.В. 
 

Подписано 
27.09.2017 - 10:45  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1/977(СЭД) от 27.09.2017. Исполнитель: Яркин П.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 27.09.2017 11:08


	01_Заключение 2
	02_27.09.2017_10473_Hohorin A.V._Muhametshin F.H

